Item

10

11

12

13

14

15

16

Comité de Bacia

=DIO

PARAIBA DO SUL

Estagao
BARRA DO PIRA[
PARAIBA DO SUL
CONSERVATORIA
VALENGA
PENTAGNA
TABOAS
MANUEL DUARTE
SANTA MONICA
VALENGA
VARGEM ALEGRE
BARRA DO PIRAI
UEL SANTA CECILIA BARRAMENTO
UHE ILHA DOS POMBOS TRES RIOS
AVELAR
UEL SANTA CECILIA BARRA DO PIRAI

MIGUEL PEREIRA

Tipo

PC

PT

PC

PC

PC

PC

PT

PC

PT

PC

PC

PT

PT

PC

PT

PT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA Il - MEDIO PARAIBA DO SUL

Caodigo

2243002

2243003

2243004

2243005

2243006

2243007

2243008

2243130

2243152

2243159

2243198

2243205

2243206

2243255

2243262

2243283

Curso d'Agua

Municipio

BARRA DO PIRAI

PARAIBA DO SUL

VALENGCA

VALENCA

VALENGCA

RIO DAS FLORES

RIO DAS FLORES

VASSOURAS

VALENGCA

BARRA DO PIRAI

BARRA DO PIRA[

BARRA DO PIRAI

TRES RIOS

PATY DO ALFERES

BARRA DO PIRA[

MIGUEL PEREIRA

Latitude

-43,798

-43,291

-43,929

-43,704

-43,752

-43,623

-43,557

-43,7

-43,733

-43,930

-43,833

-43,839

-43,216

-43,417

-43,797

-43,447

Coordenadas

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)

Longitude

-22,451

-22,148

-22,287

-22,219

-22,157

-22,209

-22,086

-22,350

-22,217

-22,496

-22,467

-22,482

-22,142

-22,333

-22,450

-22,444

Data-base: Dezembro/2024

Responsavel

ANA

ANA

ANA

ANA

ANA

ANA

ANA

INMET

INMET

ANA

INMET

LIGHT

LIGHT

INMET

LIGHT

INEA-R)
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30
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33

Comité de Bacia

=DIO

PARAIBA DO SUL

RIO DAS FLORES

PCH MONTE SERRAT MANOEL DUARTE

PCH MONTE SERRAT JUSANTE

PCH SANTA FE | JUSANTE

COMENDADOR LEVY GASPARIAN_Bairro Reta

COMENDADOR LEVY GASPARIAN_SAELEG

PARAIBA DO SUL_Jatoba

PARAIBA DO SUL_Werneck

PARAIBA DO SUL_Limoeiro

TRES RIOS_Centro

TRES RIOS_Purys

TRES RIOS_Vila Isabel

TRES RIOS_Vila Isabel2

TRES RIOS_Angra dos Reis

TRES RIOS_Mirante Sul

UHE SIMPLICIO FAZENDA SANTA MONICA

JAVARY

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

PT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA Il - MEDIO PARAIBA DO SUL

2243292

2243303

2243305

2243307

2243346

2243347

2243415

2243416

2243417

2243499

2243500

2243501

2243503

2243504

2243505

2243507

2243511

RIO DAS FLORES

RIO DAS FLORES

COMENDADOR LEVY GASPARIAN

COMENDADOR LEVY GASPARIAN

COMENDADOR LEVY GASPARIAN

COMENDADOR LEVY GASPARIAN

PARAIBA DO SUL

PARAIBA DO SUL

PARAIBA DO SUL

TRES RIOS

TRES RIOS

TRES RIOS

TRES RIOS

TRES RIOS

TRES RIOS

VALENCA

MIGUEL PEREIRA

-43,587

-43,560

-43,283

-43,152

-43,207

-43,207

-43,296

-43,316

-43,288

-43,204

-43,209

-43,192

-43,182

-43,243

-43,219

-43,698

-43,490

-22,168

-22,085

-22,014

-22,081

-22,053

-22,031

-22,172

-22,216

-22,154

-22,113

-22,098

-22,107

-22,106

-22,129

-22,101

-22,361

-22,468

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)
Data-base: Dezembro/2024

INEA-RJ
M. SERRAT
M. SERRAT

SF ENERGETICA
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN
CEMADEN

FURNAS

INEA-R)
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47

48

49

50

Comité de Bacia

=DIO

PARAIBA DO SUL

NHANGAPI

SANTA ISABEL DO RIO PRETO

RIBEIRAO DE SAO JOAQUIM

FUMACA

PONTE DO SOUZA

FAZENDA AGULHAS NEGRAS

VOLTA REDONDA

UHE FUNIL JUSANTE 2

RIALTO

GLICERIO

NOSSA SENHORA DO AMPARO

VISCONDE DE MAUA (ESC. AGROT)

QUATIS

ITATIAIA (PARQUE NACIONAL)

RESENDE

PARQUE NACIONAL DE ITATIAIA

UHE FUNIL BARRAMENTO

PC

PC

PC

PC

PT

PC

PC

PT

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PT

PC

PT

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA Il - MEDIO PARAIBA DO SUL

2244030

2244033

2244034

2244037

2244038

2244039

2244041

2244042

2244043

2244044

2244045

2244047

2244049

2244088

2244092

2244144

2244145

RESENDE

VALENCA

BARRA MANSA

RESENDE

RESENDE

RESENDE

VOLTA REDONDA

BARRA MANSA

BARRA MANSA

BARRA MANSA

BARRA MANSA

RESENDE

BARRA MANSA

RESENDE

RESENDE

ITATIAIA

ITATIAIA

-44,616

-44,065

-44,187

-44,311

-44,392

-44,590

-44,092

-44,176

-44,268

-44,229

-44,107

-44,538

-44,168

-44,467

-44,445

-44,6

-44,573

-22,503

-22,231

-22,304

-22,297

-22,271

-22,338

-22,501

-22,537

-22,581

-22,474

-22,386

-22,330

-22,388

-22,483

-22,483

-22,450

-22,532

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)
Data-base: Dezembro/2024

ANA
ANA
ANA
ANA
ANA
ANA
ANA
FURNAS
ANA
ANA
ANA
ANA
ANA
INMET
INMET
FURNAS

FURNAS



Comité de Bacia

=DIO

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO AGEVAP
ESTACOES DA REDE BASICA

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

PARAIBA DO SUL REGIAO HIDROGRAFICA IIl - MEDIO PARAIBA DO SUL
Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)
Data-base: Dezembro/2024

PEDRA SELADA PC 2244154 RESENDE -44,392 22,328 FURNAS

UEL SANTA CECILIA VOLTA REDONDA PT 2244160 VOLTA REDONDA -44,091 -22,501 LIGHT
UHE FUNIL RESENDE AEROPORTO PT 2244161 RESENDE -44,474 22,476 FURNAS
UHE FUNIL RESENDE AEROPORTO PT 2244161 RESENDE -44,474 22,476 FURNAS
FAZENDA ESCOLA UBM PC 2244167 BARRA MANSA -44,169 -22,597 INEA-RJ
RIALTO PC 2244168 BARRA MANSA -44,269 22,586 INEA-RJ

TRES RIOS FC 58049400 RIO PARAIBA DO SUL TRES RIOS -43,146 -22,0917 INEA-RJ
COMENDADOR LEVY GASPARIAN FC 58049420 RIO PARAIBADOSUL ~ COMENDADOR LEVY GASPARIAN -43,276 22,0119 INEA-RJ
RESENDE (RIO PARAIBA DO SUL) FC 58239010 RIO PARAIBA DO SUL RESENDE -44,568 -22,5289 INEA-RJ
UHE FUNIL BARRAMENTO HT 58240080 RIO PARAIBA DO SUL ITATIAIA -44,567 22,530 FURNAS
UHE FUNIL JUSANTE 1 HT 58242000 RIO PARAIBA DO SUL ITATIAIA -44,554 -22,500 FURNAS
RESENDE FC 58249900 RIO PARAIBA DO SUL RESENDE -44,448 22,467 INEA-RJ
RESENDE FC 58250000 RIO PARAIBA DO SUL RESENDE -44,445 -22,467 FURNAS

RESENDE FC 58250002 RIO PARAIBA DO SUL RESENDE -44,45 -22,465 LIGHT

PONTE NOVA DE RESENDE FC 58250100 RIO PARAIBA DO SUL RESENDE -44,447 -22,466 INEA-RJ
PONTE NOVA DE RESENDE FC 58250100 RIO PARAIBA DO SUL RESENDE -44,447 22,466 INEA-RJ
RESENDE (RIO PARAIBA DO SUL) FC 58250110 RIO PARAIBA DO SUL RESENDE -44,448 -22,467 INEA-RJ



68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

Comité de Bacia

=DIO

PARAIBA DO SUL

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

PONTE JUSANTE DA CYANAMID

QUATIS

BARRA MANSA

UHE FUNIL RIO BANANAL

RIALTO

FAZENDA ESCOLA UBM

UHE FUNIL JUSANTE 2

PONTE PEDESTRE - Cimento Tupi

QUATIS (RIO PARAIBA DO SUL)

BARRA MANSA - Apds a Cia. Siderurgica

UEL SANTA CECILIA VOLTA REDONDA

VOLTA REDONDA

VOLTA REDONDA

BR-116 - Volta Redonda

UEL SANTA CECILIA VARGEM ALEGRE

BR-116 - Vargem Alegre

FC

FC

FC

FC

HT

FT

FT

HT

FC

FC

FC

HT

FC

HT

FC

HT

FC

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA Il - MEDIO PARAIBA DO SUL

58260000

58263000

58263010

58285500

58286000

58286800

58288000

58300000

58301000

58301010

58302000

58305000

58305001

58305001

58306000

58315000

58316000

RIO PIRAPETINGA

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO BANANAL

RIO BANANAL

RIO BANANAL

RIO BARRA MANSA

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RESENDE

BARRA MANSA

QUATIS

BARRA MANSA

BARRA MANSA

BARRA MANSA

BARRA MANSA

BARRA MANSA

BARRA MANSA

QUATIS

BARRA MANSA

VOLTA REDONDA

VOLTA REDONDA

VOLTA REDONDA

VOLTA REDONDA

BARRA DO PIRAI

BARRA DO PIRA[

-44,403

-44,300

-22,4503

-44,197

-44,237

-44,269

-44,169

-44,176

-44,133

-22,5256

-44,190

-44,091

-44,091

-44,091

-44,063

-43,930

-43,929

-22,456

-22,451

-44,300

-22,519

-22,542

-22,586

-22,597

-22,537

-22,520

-44,190

-22,526

-22,501

-22,502

-22,502

-22,478

-22,498

-22,498

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)
Data-base: Dezembro/2024

INEA-R)
INEA-R)
INEA-R)
INEA-R)
FURNAS
INEA-R)
INEA-R)
FURNAS
INEA-R)
INEA-R)
INEA-R)
LIGHT
ANA
ANA
INEA-R)
LIGHT

INEA-R)
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97

98

99

100

101
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PARAIBA DO SUL

BARRA DO PIRAI

UEL SANTA CECILIA BARRAMENTO

UEL SANTA CECILIA JUSANTE

REPRESA SANTA CECILIA - Barragem

BR-116 - Ponte Barra do Pirai

BARRA DO PIRAI[ (entrada de Vassouras)

UEL SANTA CECILIA BARRA DO PIRAI

JAVARY

MIGUEL PEREIRA

PARAIBA DO SUL

UHE ILHA DOS POMBOS TRES RIOS

UHE SIMPLICIO MONTANTE

TRES RIOS - SITIO S&o Sebastiido

TRES RIOS

TRES RIOS

PONTE DO SOUZA

BARRA MANSA

FC

HT

HT

FC

FC

FC

HT

FT

HT

HT

HT

HT

FC

FC

FC

HT

FC

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO

ESTACOES DA REDE BASICA

REGIAO HIDROGRAFICA Il - MEDIO PARAIBA DO SUL

58316010

58318000

58318002

58319000

58320500

58321500

58370000

58375000

58378000

58380001

58385000

58385100

58385155

58385158

58385162

58530000

58536510

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO DO SACO

RIO DO SACO

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PARAIBA DO SUL

RIO PRETO

RIO BARRA MANSA

BARRA DO PIRA[

BARRA DO PIRAI

BARRA DO PIRA[

BARRA DO PIRAI

BARRA DO PIRA[

BARRA DO PIRAI

BARRA DO PIRA[

MIGUEL PEREIRA

MIGUEL PEREIRA

PARAIBA DO SUL

TRES RIOS

TRES RIOS

TRES RIOS

TRES RIOS

TRES RIOS

RESENDE

BARRA MANSA

-22,499

-43,839

-43,834

-43,836

-43,763

-43,827

-43,797

-43,490

-43,447

-43,286

-43,207

-43,2

-43,169

-22,105

-43,169

-44,39

-44,196400

-43,934

-22,482

-22,479

-22,482

-22,424

-22,465

-22,450

-22,468

-22,444

-22,163

-22,120

-22,116

-22,104

-43,169

-22,105

-22,271

-22,519

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)
Data-base: Dezembro/2024

INEA-R)
LIGHT
LIGHT

INEA-R)

INEA-R)

INEA-R)
LIGHT

INEA-R)

INEA-R)

ANA
LIGHT

FURNAS

INEA-R)

INEA-R)

INEA-R)

ANA

INEA-R)
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108
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PARAIBA DO SUL

RIO DAS FLORES
MANUEL DUARTE
PCH MONTE SERRAT MANOEL DUARTE
PCH MONTE SERRAT BARRAMENTO
PCH MONTE SERRAT JUSANTE
PCH SANTA FE | BARRAMENTO
PCH SANTA FE | JUSANTE
UHE ILHA DOS POMBOS FAZENDA PIRACEMA
ITATIAIA

RESENDE

HT

HT

HT

HT

HT

HT

HT

HT

FC

FC

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO
ESTACOES DA REDE BASICA
REGIAO HIDROGRAFICA Il - MEDIO PARAIBA DO SUL

58583000

58585000

58586000

58593700

58593800

58610400

58610500

58620000

58878020

58879010

RIBEIRAO MANOEL PEREIR/

RIO PRETO

RIO PRETO

RIO PARAIBUNA

RIO PARAIBUNA

RIO PARAIBUNA

RIO PARAIBUNA

RIO PARAIBUNA

CORREGO AGUA BRANCA

LAGOA DO FUNIL

RIO DAS FLORES

RIO DAS FLORES

RIO DAS FLORES

COMENDADOR LEVY GASPARIAN

COMENDADOR LEVY GASPARIAN

TRES RIOS

COMENDADOR LEVY GASPARIAN

TRES RIOS

RESENDE

ITATIAIA

-43,587

-43,559

-43,56

-43,299

-43,283

-43,156

-43,152

-43,151

-22,494

-22,529

-22,168

-22,084

-22,085

-22,021

-22,014

-22,077

-22,081

-22,086

-44,648

-44,566

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)
Data-base: Dezembro/2024

INEA-R)
ANA
M. SERRAT
M. SERRAT
M. SERRAT
SF ENERGETICA
SF ENERGETICA
LIGHT
INEA-R)

INEA-R)



FT-

HT -

PT-

FC-

PC-

Qr-

Comiﬁé de Bacia

=DIO

PARAIBA DO SUL

Legenda:

Fluviométrica Telemétrica
Hidroldgica Telemétrica
Pluviométrica Telemétrica
Fluviométrica Convencional
Pluviométrica Convencional
Qualidade de Agua Telemétrica
Fluviométrica

Telemétrica

MONITORAMENTO HIDROMETEOROLOGICO
ESTACOES DA REDE BASICA
REGIAO HIDROGRAFICA Il - MEDIO PARAIBA DO SUL

AGEVAP

Fonte: INEA e HidroWEB (ANA)
Data-base: Dezembro/2024



